2026 年２月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｆ Ｐ パ ー ト ナ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 黒 木  勉

（コード番号：7388 東証プライム市場）

問 合 わ せ 先 取 締 役 兼 経 営 企 画 部 長 安 達  健 二

TEL. 03-6801-8278（部署直通）

取締役・監査役の選任及び代表取締役・役付取締役の選定に関するお知らせ

（NEXT に関する取り組み 第２回）

当社は、2025 年８月６日に受領した行政処分（業務改善命令）を受けて、策定した業務改善計画の進捗につ

いて、以下のとおりご報告いたします。

当社は、業務改善の推進を目的として、2026 年２月 27 日開催の第 16 回定時株主総会において、取締役及

び監査役の選任について決議するとともに、同日開催の取締役会において代表取締役及び役付取締役の選定に

ついて決議いたしました。また、業務改善計画に掲げた経営管理（ガバナンス）態勢の抜本的強化に向け、常

勤取締役と執行役員の役割分担の見直しを実施し、取締役の部門長兼務を解消いたしました。これにより、取

締役における議論の質の向上及び適切な合意形成を促進し、縦割りの意思決定を排することで、各取締役が意

見表明からリスク認識、合意形成に至るまでのプロセスを改善し、共同責任を果たせる会議体運営の実現を図

ってまいります。

記

１．取締役及び監査役の選任（2026 年 2 月 27 日付）

  取締役  黒木 勉   （再任）

  取締役  安達 健二  （再任）

  取締役  齋藤 巧   （再任）

  取締役  塩入 満秀  （新任）

  取締役  井阪 喜浩  （再任）

  取締役  鈴木 正規  （再任）

  取締役  中川 真紀子 （再任）

  取締役  田中 尚幸  （再任）

  取締役  桑原 麻美  （新任）

  取締役  大山 亨   （新任）

  監査役  小川 加織  （新任）

  （注）井阪喜浩氏、鈴木正規氏、中川真紀子氏、田中尚幸氏、桑原麻美氏及び大山亨氏は、社外

取締役です。小川加織氏は社外監査役です。

２．代表取締役及び役付取締役の選定（2026 年 2 月 27 日付）

代表取締役社長  黒木 勉

３．役員体制

代表取締役社長  黒木 勉

  取締役      安達 健二

  取締役      齋藤 巧

  取締役      塩入 満秀

  社外取締役    井阪 喜浩

  社外取締役    鈴木 正規

  社外取締役    中川 真紀子

  社外取締役    田中 尚幸

  社外取締役    桑原 麻美

  社外取締役    大山 亨

  監査役      渡邊 哲也

  社外監査役    木野 綾子

  社外監査役    小川 加織

【コーポレートスローガン「NEXT」について】

当社は、2025 年 10 月 15 日に掲げたコーポレートスローガン「NEXT」のもと、「会社の実務価値はお客さ

まのために発揮されるもの」との認識を全社員で共有し、より価値ある企業へと変革すべく、全社一丸となっ

て業務改善に取り組んでまいります。なお、当社は今後、当該業務改善計画の進捗状況について、６ヶ月毎に

関東財務局に報告してまいります（初回報告基準日：2026 年４月末日）。

2025 年 10 月 15 日 コーポレートスローガン「NEXT」策定のお知らせ

https://pdf.irpocket.com/C7388/w4ok/u2YJ/eDF1.pdf

【お問い合わせ窓口】

本件に関するお問い合わせは、皆さまへの公平性を確保する観点から、文書（メールまたはお問い合わせフ

ォーム）にて承っております。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

メールでのお問い合わせ先：ir_report@fpp.jp

お問い合わせフォーム  ：https://fpp.jp/ir_inquiry/

以上

https://pdf.irpocket.com/C7388/w4ok/u2YJ/eDF1.pdf
mailto:ir_report@fpp.jp
https://fpp.jp/ir_inquiry/